
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экологии 
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии от 20.02.2024 № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2023/24 учебном году 
согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии.

https://olimpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии в 
2023/24 учебном году в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экологии в 2023/24 учебном году

Таблица
№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1. Ноздревых Диана Андреевна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 9 63 победитель

2. Высогорец Милана Ильинична город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 62 призер

3. Скворцова Ангелина Андреевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 53 призер

4. Кудрявцева Валерия Борисовна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 49 призер

5. Попова Злата Геннадьевна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 9 46 призер

6. Розенталь Евгения Павловна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 9 45 призер

7. Балбекова Кира Николаевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 42 призер



8. Кузнецова Александра Александровна Усманский район МБОУ лицей №1 г.Усмани 9 38 участник

9. Ермакова Алёна Алексеевна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 37 участник

10. Болгов Егор Алексеевич Елецкий район МБОУ СОШ с.Каменское 9 36 участник

И. Еперина Ангелина Васильевна Грязинский район МБОУ СОШ №2 г. Грязи 9 33 участник

12. Жмаев Даниил Ильич Липецкий район МБОУ СОШ с. Сырское 9 31 участник

13. Измалкова Анна Максимовна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 31 участник

14. Сеченова Вероника Руслановна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 9 30 участник

15. Сорокина Ангелина Романовна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 9 30 участник

16. Шамбина Анастасия Денисовна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 30 участник

17. Баранов Владимир Геннадьевич Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 9 28 участник

18. Козеева Ирина Константиновна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 27 участник

19. Преснякова Алина Сергеевна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 9 27 участник



20. Митина Ангелина Евгеньевна Липецкий район МБОУ СОШ с. Сырское 9 26 участник

21. Харламова Мария Борисовна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 24 участник

22. Козлова Ульяна Дмитриевна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 9 21 участник

23. Ярославкина Екатерина Ивановна Усманский район МБОУ лицей №1 г. Усмани 9 16 участник

24. Давлетшин Артем Ильдарович город Липецк МБОУ СШ № 45 г. Липецка 9 9 участник

25. Фомичева Доминика Дмитриевна город Елец МБОУ «СШ № 8 г. Ельца» 9 9 участник

26. Дешина Алина Алексеевна Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 10 85 победитель

27. Губина Елена Александровна Усманский район МБОУ лицей №1 г. Усмани 10 81 призер

28. Торшина Дарья Сергеевна город Липецк МАОУ гимназия №69 г. Липецка 10 81 призер

29. Сотникова Карина Анатольевна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 10 80 призер

30. Малмалаева Арина Владимировна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 79 призер

31. Слепокурова Лилия Дмитриевна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 76 призер



32. Щиголева Виктория Александровна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 10 76 призер

33. Татарникова Дарья Сергеевна Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 10 75 участник

34. Вострикова Дарья Михайловна Усманский район МБОУ лицей №1 г. У смани 10 72 участник

35. Введенская Варвара Михайловна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 70 участник

36. Ковалёва Анастасия Михайловна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 69 участник

37. Петрухина Надежда Геннадьевна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 10 69 участник

38. Зейналов Заур Яшар оглы Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 10 65 участник

39. Турсунов Михаил Сергеевич Лебедянский район МБОУ СОШ №3 г. Лебедянь 10 65 участник

40. Исаева Варвара Сергеевна Лебедянский район МБОУ СОШ №3 г. Лебедянь 10 57 участник

41. Мишанин Степан Андреевич Тербунский МБОУ СОШ с. Тербуны 10 56 участник

42. Новикова Надежда Андреевна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 10 48 участник

43. Панарина Ксения Антоновна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 10 43 участник



44. Расулова Валерия Рустамовна Задонский район МБОУ СОШ с. Донское 10 20 участник

45. Мельникава Маргарита Александровна Становлянский
округ МБОУ «СШ с. Становое» 10 19 участник

46. Ульянова Ангелина Данииловна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 10 13 участник

47. Сотникова Анастасия Александровна город Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка И 102 победитель

48. Дереза Анна Олеговна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 11 96 призер

49. Скоклев Михаил Сергеевич Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное И 96 призер

50. Черных Софья Андревна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 94 призер

51. Ступаков Григорий Александрович Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное И 91 призер

52. Коняева Анастасия Сергеевна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 11 85 призер

53. Полухина Екатерина Сергеевна Тербунский МБОУ СОШ с. Тербуны 11 85 призер

54. Ландо Софья Михайловна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка И 82 участник

55. Лебедев Алексей Олегович город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 11 81 участник



56. Калитвин Павел Викторович Грязинский район МБОУ гимназия №3 г. Грязи 11 80 участник

57. Анисимов Никита Дмитриевич Грязинский район МБОУ С0Ш№1 г. Грязи 11 75 участник

58. Козлова Анастасия Александровна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 11 71 участник

59. Яковлева Дарья Денисовна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка И 69 участник

60. Голикова Анастасия Дмитриевна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 11 68 участник

61. Каретников Илья Сергеевич город Липецк МБОУ гимназия № 1.2 города 
Липецка 11 68 участник

62. Покачалов Матвей Алексеевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка И 67 участник

63. Береснева Дарья Андреевна Лебедянский район МБОУ СОШ с. Троекурово И 65 участник

64. Доронина Диана Дмитриевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 59 участник

65. Фаустова Екатерина Витальевна город Елец МБОУ «СШ № 8 г. Ельца» 11 55 участник

66. Подольских Виктория Станиславовна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 11 53 участник

67. Фролова Марина Ивановна Задонский район МБОУ СОШ с. Хмелинец 11 37 участник


